
Obec Staré Křečany 
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291  

Staré Křečany, dne 17. 4. 2019 
 

 
 

Žádost k projednání 

Zastupitelstva obce na 33. veřejném zasedání 

Schválení podání žádosti a spoluúčast na vytvoření PC učebny 
 

 

Předkládám na 6. Veřejné zasedání zastupitelstva obce žádost na podání žádosti o podporu 

z výzvy číslo 5 „IROP: Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělání – Zvyšování kvality 

vzdělávání v MAS Český sever“ na vytvoření počítačové učebny. Je to projekt, který je z 95% 

financován z Evropských fondů.  

Celkový rozpočet akce ještě není v tuto chvíli naprosto přesný (dopracovává se), ale bude se 

pohybovat těsně kolem 2 000 000,- Kč s DPH. V tom případě by se jednalo při 5% 

spoluúčasti o 100 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že v rezervním fondu školy se nachází 

k dnešnímu dni 105 172,09,- Kč, žádá vedení školy o zaplacení spoluúčasti obec. Peníze 

v rezervním fondu si škola chce nechat na nenadále situace. 

Součástí tohoto projektu je: kompletní rekonstrukce třídy (elektroinstalace, rekonstrukce 

topení, podlahy, výmalby), vybavení nábytkem (lavice, židle, skříně, dotyková obrazovka, 

počítače, dataprojektor, vybudování bezbariérového WC, zhotovení dokumentace. 

 

Na VZZO předložíme přesný položkový rozpočet s výší celkové rozpočtu obce a výší 

spoluúčasti. 

 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje žádost na podání žádosti o dotaci 

z výzvy č. 5 IROP: Zvyšování kvality a dostupnosti vzdělání – Zvyšování kvality vzdělávání 

v MAS Český sever na vybudování PC učebny v Základní škole Staré Křečany . 

 

 a) Zastupitelstvo obce schvaluje – neschvaluje zaplacení spoluúčasti ve výši 5% 

z celkového rozpočtu projektu. 


